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GC-passage vid Valldavägen
Det finns behov för de oskyddade 
trafikanterna att korsa Valldavägen 
för att nå gång- och cykelvägen på 
Valldavägens östra sida. I dag korsar 
oskyddade trafikanter Valldavägen via 
en refug söder om korsningen. Med 
en gång- och cykelväg norr om Ler-
kilsvägen är det nödvändigt med en 
möjlighet att korsa Valldavägen norr 
om korsningen. En refug likt den söder 
om korsningen förslås därför anläggas 
på Valldavägen, se figur 3:8.

I det kommande arbetet är det viktigt 
att analysera hur passagen över Vallda-
vägen kan utformas på ett trafiksäkert 

sätt. Förslagsvis skulle en ITS-lösning som detekterar fotgängare och cyklisterna för 
att varna bilisterna kunna vara aktuell, likt den vid passage cirka 400 meter norr om 
Lerkilsvägen. Sänkt hastighet från 70 km/h till 50 km/h anses även vara en rimlig 
åtgärd. 

Busshållplatser
För att öka effektiviteten hos kollektivtrafiken och för att förbättra standarden på 
busshållplatserna förslås tre av de idag sex busshållplatserna bibehållas och anpas-
sas till god standard. Med tre hållplatser längs sträckan anses hållplatsavståndet 
fortsatt vara acceptabelt. De tre hållplatserna som föreslås byggas om är Gärdet, 
Ängås och Kärret. Gärdet trafikeras av både linje 733 och 734 och bör därför vara 
kvar. Busshållplatsen Kärret är placerad närmst samhället Lerkil och bör därför 
vara kvar. Från hållplatsen Ängås nås idrottsplatsen och ridklubben, vilka är viktiga 
målpunkter. Det finns dessutom flertalet bostäder söder om hållplatsen. Samråd 
kring detta förslag har skett med Kungsbacka kommuns kollektivtrafikstrateg samt 
med Västtrafik, vilka båda ställer sig positiva till förslaget. 

Lerkilsbäcken
Då gång- och cykelvägen föreslås pla-
ceras längs norra sidan av Lerkilsvägen 
påverkas Lerkilsbäcken i minsta möjliga 
mån. Det krävs dock åtgärder på ett ställe. 
Bäcken korsar Lerkilsvägen från södra 
till norra sidan cirka 60–70 meter öster 
om Östra Skinsåsvägens och Bergås-
vägens anslutningar till Lerkilsvägen. 
Därefter rinner bäcken en kort sträcka 
utmed Lerkilsvägens norra sida, för att 
sedan vika av norrut från vägen. 

För att möjliggöra en gång- och cykelväg 
samt en ridväg förslås bäcken fortsätta 
ytterligare cirka 70 meter på den södra 

Figur 3:8  För passage över Valldavägen 
norr om korsningen anläggs en refug.
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Figur 3:9  Befintlig bäckfåra samt förslag på ny bäckfåra 
under Östra Skinsåsvägen och Lerkilsvägen.
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sidan innan den korsar vägen. Detta genomförs praktiskt genom att en ny bäckfåra 
anläggs på södra sidan om Lerkilsvägen fram till Östra Skinsåsvägen, vilken det 
läggs en trumma under. Därefter svänger bäcken 90 grader norrut och ytterligare 
en trumma anläggs under Lerkilsvägen innan ny bäckfåra ansluter befintlig bäck, se 
figur 3:9. Bäckfåran är torr till anläggandet är färdig och vattnet leds om. 

Belysning
Kungsbacka kommun strävar efter att samtliga gång- och cykelvägar i kommunen 
ska vara belysta. I det fortsatta arbetet kommer det att studeras om det finns behov 
av belysning längs hela sträckan eller om punktvis belysning vid busshållplatser och 
korsningar är tillräckligt. 

3.5	 Effekter och måluppfyllelse

Tillgänglighet
Tillgängligheten för gående och cyklister längs Lerkilsvägen ökar betydande till 
följd av föreslagen gång- och cykelväg. Tillgängligheten för ridande ökar på den 
sträcka där behovet är som störst. Föreslagna åtgärder innebär att målet om att skapa 
god tillgänglighet för fotgängare, cyklister och ridande längs Lerkilsvägen uppfylls. 
Åtgärderna bidrar även till god tillgänglighet för dem som vill korsa Lerkilsvägen i 
samband med hållplatserna. Föreslagna åtgärder kommer troligtvis att innebära att 
fler väljer att cykla och gå längs sträckan. Biltrafikens framkomlighet ökar något till 
följd av färre busshållplatser i vägbanan. Avsmalningen av bilvägen inom samhället 
Lerkil bidrar till en något minskad framkomlighet men fortsatt god tillgänglighet. 

Trafiksäkerhet
Effekter av föreslagna åtgärder är en förbättrad trafiksäkerhet för fotgängare, 
cyklister och ridande som ej längre behöver färdas i blandtrafik med motorfor-
don på Lerkilsvägen. Även om antalet olyckor som inträffat inte har varit stort har 
den upplevda otryggheten varit stor.  Trafiksäkerheten ökar även för dem som 
korsar Lerkilsvägen i samband med bibehållna busshållplatser då det här förslås 
anläggas refuger. 

Miljö
En gång- och cykelväg norr om Lerkilsvägen innebär att Lerkilsbäcken kommer att 
påverkas. Detta då Lerkilsbäcken en kort sträcka behöver flyttas eller kulverteras. 
Kulverteringen utformas så att den inte utgör ett vandringshinder för havsöringen.  

Flyttning av bäckfåran kan göras på ett sådant sätt att det är förenligt med projekt-
målet ”minsta möjliga intrång i värdefull naturmiljö” om följande begränsning och 
utformning eftersträvas: ”Grävningsarbeten i bäckfåran som förorsakar grumling 
får endast förekomma under perioden första oktober till sista maj. Vid grävning i 
bäckfåran ska silduk användas för att minska grumling nedströms. Ny bäckfåra ska 
anläggas med samma bottenbredd som nuvarande bäck. Bottenbeläggningen och 
ersättningen av avverkad vegetation ska ske i samråd med fiskeexpert Peter Norell 
på länsstyrelsen i Hallands län.

Inga övriga områden med höga naturvärden berörs. Område med fornlämning 
berörs ej heller. 
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Område med förorenad mark i Lerkils småbåtshamn berörs ej. Förslaget med ny 
gång-, cykel- och ridväg är positivt för friluftslivet.

Markanvändning
Intrång kommer att göras på ett tiotal fastigheter, varav ett fåtal utgörs av tomtmark. 
När Lerkilsvägen en gång i tiden anlades var vägområdet väl tilltaget varför intrång-
et på aktuella fastigheter idag blir begränsat. Bergschakt behövs på ett fåtal platser, 
främst inom tätbebyggt område i Lerkil men även en sträcka närmast Valldavägen. 

Barnkonsekvensanalys
De barn som bor längs Lerkilsvägen använder idag vägen för att nå viktiga målpunk-
ter såsom förskola, skola, badplats, fotbollsplaner och ridhus.

Att anlägga en separat gång- och cykelväg längs med Lerkilsvägen medför positiva 
effekter ur ett barnperspektiv. Den ökade trafiksäkerheten för oskyddade trafikan-
ter är inte minst viktig för barn. Detta då deras förmåga att hantera komplicerade 
trafiksituationer är begränsad. En separat gång- och cykelväg ökar dessutom barns 
frihet, då de i större utsträckning kan färdas på egen hand till bland annat Furulid-
skolan och Idrottsplatsen. Det kan dock innebära en ökad trafiksäkerhetsrisk med 
fler barn i rörelse, framförallt i korsningspunkterna.

3.6	 Kostnader
Den totala kostnaden har översiktligt beräknats till cirka 10 miljoner kronor i 2010 
års prisnivå.
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4	 Samråd

Under arbetet med förstudien har samråd hållits. Nedan följer en sammanfattning 
av respektive samråd.

Camilla Billö, Nordhallands ridklubb, 2011-01-18
NHRK är positiva till anläggandet av en gång- och cykel och har önskemål om 
en ridväg längs Lerkilsvägen. Många ridturer går längs Lerkilsvägen, på sträckan 
Sandövägen–Ängåsvägen i första hand och Ängåsvägen–Valldavägen i andra hand. 
En stark önskan om säkra passager över Lerkilsvägen finns också.

Johan Hasselqvist, Västtrafik, 2011-03-10
Västtrafik, och dess entreprenör, ställer sig positiva till förslaget med färre, upprus-
tade busshållplatser.

Catarina Nyberg, kollektivtrafikstrateg, Kungsbacka kommun, 2011-03-10
Kungsbacka kommun ställer sig positiva till förslaget med färre, upprustade buss-
hållplatser.

Annica Andersson, miljövårdshandläggare, Länsstyrelsen i Hallands län, 2011-01-11
Länsstyrelsen ställer sig positiva till fröeslagen gång- och cykelväg.

Marianne Foghammar, bitr. länsantikvarie, Länsstyrelsen i Hallands län, 2011-01-11
Länsstyrelsen ställer sig positiva till föreslagen gång- och cykelväg. Eventuella krav 
på arkeologiska utredningar kommer i ett senare skede.

Peter Norell, länsfiskekonsulent, Länsstyrelsen i Hallands län, 2011-01-13
Länsstyrelsen ställer sig positiva till föreslagen gång- och cykelväg. Utformningen 
av Lerkilsbäcken är av stor vikt för det fortsatta havsöringsbeståndet. Grumling ska 
undvikas, bottnen utformas efter länsstyrelsens krav och träd återplanteras vid av-
verkning.

Allmänheten, samrådsmöte Furulidsskolan, 2011-02-10
Stora delar av de närvarande var positiva till föreslagen gång- och cykelväg. Far
hågor såsom intrång, insyn och möjlighet till ridväg diskuterades.
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5	 Fortsatt arbete
Samrådshandlingen kompletteras med en samrådsredogörelse och därefter tas en 
förslagshandling fram. Förslagshandlingen ligger till grund för länsstyrelsens beslut 
om åtgärden kan medföra betydande miljöpåverkan enligt Miljöbalken 6 kap 4 §. 
Efter länsstyrelsens beslut fattar Trafikverket beslut om fortsatt inriktning, vilket 
redovisas i en beslutshandling.  

5.1	 Nästa steg i planeringsprocessen
Eftersom det inte finns några föreslagna alternativa vägdragningar kommer vägut-
redningsskedet att utgå och planeringsprocessen inriktas på upprättande av arbets-
plan. Till arbetsplanen hör en miljökonsekvensbeskrivning som ska godkännas av 
länsstyrelsen.

5.2	 Frågor som kräver särskild uppmärksamhet
Lerkilsbäcken har vandrande laxöring. Utformningen av bäckfåran är av stor vikt 
för det fortsatta laxbeståndet.

5.3	 Prövning enligt annan lagstiftning
Följande ansökningar kan bli aktuella vad gäller miljöbalksärenden, skydd och 
dispenser:

•	 Anmälan om vattenverksamhet för arbeten i Lerkilsbäcken.
•	 Dispens från biotopskydd för stenmurar och eventuella andra biotoper utmed 

vägen.
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